平成 29年 3月 30日

各 位

会 社 名 日本アセットマーケティング株式会社

代表者名 代表取締役社長 越塚 孝之

 （コード：8922、東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部部長 和知 学

電話番号 03－5667－8023（代表）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日、固定資産の譲渡について取締役会決議を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．固定資産の譲渡の理由

資産の効率化と財務体質の強化を図るため、当社が保有する固定資産を譲渡することといたしました。

２．譲渡する資産の内容

資産の名称

及び所在地
現況

（川崎東田町物件）

神奈川県川崎市川崎区東田町

土地面積：2,037.37.㎡

更地

※譲渡価額、帳簿価額につきましては、契約上の守秘義務により公表を控えさせていただきます。

３．取得の相手先の概要

譲渡先は、国内の一般事業者でありますが、譲渡先との守秘義務により詳細の開示は控えさせていただき

ます。なお、当社と譲渡先との間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として特筆すべき事項

はなく、譲渡先は反社会勢力ではないことを確認しております。

４．譲渡の日程

取締役会決議日 平成29年3月30日

契約締結日 平成29年3月30日

物件引渡期日 平成29年5月15日（予定）

５．特別利益の計上

当該固定資産の譲渡に伴い、平成29年5月に、約18億円（概算）の固定資産売却益を特別利益として計上

する見込みであります。

６．今後の見通し

上記固定資産の引渡は、平成29年5月を予定しており、平成29年3月期の業績に与える影響は軽微でありま

す。平成30年3月期の業績に与える影響につきましては、平成29年5月8日「平成29年3月期 決算短信〔日本

基準〕（連結）」を開示する際に織り込んでお知らせする予定でおります。

以上